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REPUBLIKA E KOSOVES/REPUBLIKA KOSOVO/REPUEBLIC OF KOSOVO f -
KOMUNA E GJAKOVES L

OPSTINA BAKOVICA/MUNICIPALITY OF GIJAKOVA ;::-:

InE baz€ t8 nenit 121 dhe 122 shkronja d ¢ Ligjit pér Vetéqeverisien Lokale nr.03/1-
[H0, (GZ e RK nr.28/2008), nenit 1 & Ligjit pér Qasje né Dokumente Publike nr.03/1-
245 (G e RK nr88/2010), nenit 11 ¢ Udh&rimit Administrativ té MAPL-s8 nr.(1 /2015
pér Transparencé né Komuna, neni 9 8 Rregullores 01 Nr, 011-2784/2008 pér
Transparence né Komunén e Gjakovés, Kuvendi i Komungs 58 Gjakovis né mbled hien e
mbajhur me dt.30.03.2018e.e miraton: '

PLANIN E VEERIMIT PER TRANSPARENCE
NE KOMUNEN E GJAKOVES PER VITIN 2018

Romuna e Gakoviés do t& ndérmerr gjitha veprimet t& cilat jané né funksion ts
I_j}i'ﬂﬁln?ve per sigurimin dhe avancimin ¢ transparencis s€ ploté lidhur me punén dhe
akbvitetet e Kuvendit & Komunis, brupave ndihmése té Kuvendit; si dhe vendimeve
dhe akfiviteteve # Kryetarit s¢ Komunés dhe organeve L€ administratés publike
komunale. Kéto veprime jang & parapara né kité Plan t8 Veprimit pér Transparencé
Komunale pér Vitin 2018, me qéllim t2 arritjes sé objektivave vijuese: -

1. Rritja e Transparencés Komunale né organet e saj dhe n# institucionet e
adminisiratés publike komunale. Ky objektiv do té pérmbushet pErmes akiiviteteve
81 0 vijim '

1.1 Pubiikimin me koh# t& t¢ dhinave pér aktivitetet ¢ organeve t# Komunés,
duke perfshird aktivitetet & Kuvendit t&8 Komunés, Mbledhjet e Komiteteve, dhe
fakimet tera publike;

L2 Transmetimin i dreftpérdrejté televiziv i mbledhjeve t Kuvendit t
Romuns;

1.3 Publikimin ¢ vendimeve, rregulloreve dhe dokumentacionit fetér qf
miratchet nga Kuvendi | Komunés, si dhe vendimeve t5 Kryetarit t& Komunis:

~Pérgfeyils pér mbarévajtjen e aktiviteteve té pérshkruara né pikén 1 ¢ kétj Plani gshis
Lyra pifr Informim.



2 Rritja e bashk&punimit me shoqéring civile pérmes proceseve gjithépérfshirése me
parinerg, gjaté kohés s& hartimit t& projekt rregulloreve komunale, gi dhe akfeve t&
Hera ngé kompeltencs 18 organeve komunale. Ky objektiv do t& pérmbushet pérmes
aktiviteteve si né vijim:

2.1 Organizimi i takimeve me pérfagésuesit e shogérisé civile, organizatave
jogeveritare dhe me gytetard aktv me synim pér keffimin ¢ urave ¢
bashképunimit;

2.2 Bashképunimi me organizata dhe individ, pér konsultime gjatt ptrgatities
sé projekte rregulloreve, pérgatities sé buxhetit dhe akleve nd kompetencs té
organeve komunale;

2.3 Krijimi i kushieve pér pjesémarrje t# gytetaréve né mbledhjet & kuvendit,
mbledhjet e Komiteteve apo né takimet e grupeve punuese;

2.4 Bashkipunimi me organizatal e ndryshme t8 specializuara pér ngritjen e
vetddijes dhe ofrimin e lehtésirave pér mbrojtien dhe Tespektimin ¢ &2 drejtave
& qytetarive, me theks 1€ vecanté pér mbrojtjen e grave, fémijéve, personave t2
moshuar, personave me nevoja & veganta etj.;

- PErgiegits pér mbarévajljen e aktiviteteve 18 pershkruara né pikén 2 t& kitij Plani éshté

Zyra pir Informim dhe zyrtarSt fers & cilét ndérlidhen me kéto procese.

3. Shpallja publike ng Ueb-fage zyrtare t& komun#s dhe rrieteve sociale té t& gjitha
vendimeve, rregulloreve, dokumenteve dhe aktiviteteve tjera t2 cilat nuk kufizohen
sipas Ligjit pérkatés pér Qasje né Dokamente Publike. Ky objektiv do t& pérmbushet
piirmes aktiviteteve si né vijim:

3.1 Publikimi né Ueb-fage ¢ vendimeve, rregulloreve dhe dokumentacionit
Hetlr i miratohet nga Kuvendi | Komungs dhe Kryetari i Komunés;

3.2 Publikimi ng Ueb-fage i planit 8 buxhetit, planeve investuese, Kornizss
Afatmesme & Buxhetit, dhe raportit pérmbledhés t5 buxhetit 1@ Komunés per
vitin e kaluar fiskal;

3.3 Publikimi n& Ueb-fage i Raportit t& Auditorit t Pérgiithsh#m mbi buxhetin
¢ Komunés pér vitin ¢ kaluar fiskal;

34 Publikimi n¢ Ueb-fage dhe rrjete sociale i njoftimeve t& komunés si
njoftimet pér ngjarje t& ndryshme, njoftimet pér konkurse, njofime pér debate
publike, thirrjet pér projekt propozime, thirrjet pér subvencionim;



3.5 Prodhimi dhe shpémdarja e materialeve t& ndryshme PTOTNOVUESE.

- Pérgjegiés plr mbarévajtjen e aktviteteve 1@ pérshkruara né piken 3 18 ki) Plani éshitg
Zyta pir Informim, Zyra pér Teknologii Informative, dhe Qendra pér Informim me
Qytetarst.

4. Ofrimi i shérbimeve né ményré elektronike pérmes pérdorimit t¢ softuerive dhe
pajisjeve t& Teknologjisé Informative e g&llim t& ofrimit t shérbimeve t8 shpejta dhe
fransparente per qyletarét. Ky objektiv do té pérmbushet pérmes aktiviteteve si né
vijim:

21 Ofrimi i shivbimeve online pérmes eshérbimeve st E-Prokurimi, E-
Puniésimi, E-Administrata, E-Certifikata dhe E-Tatimi né Proni

4.2 Promovimi i pérdorimit t& platformave digjitale pér ofrimin e shérbimeve
komunale;

4.5 Pérdorimi i Shiyllave Multifunksionale {Gjakova Smart City) me g&llim t
informimit dhe komunikimit me gytetarit,

+.5 Funksionalizimi i E-kioskave pér ofrimin e certifikatave 8 giendjes civile;

- Pérgiogiis per mbarbvajtien e aktiviteteve t8 pérshkruara né pikén 4 & kétij Plani éshta
dyra. pér Teknologji [nformative dhe Drejtorla per Punit 2 Pérgjithshme
Administrative.

5. Bashképunim i ploté me Organizatat monitoruese t& punds dhe akfiviteteve
komunale, duke ju ofruar atyre ¢ gjitha materialet dhe dokumentacionet e krkuara,

6. Eaijimi § kushteve dhe mundésive p¥r qytetarét dhe organizatat qeveritare dhe jo-
geveritars, gé B ken# gasje n# t¢ gjitha dokumentet zyriare, bazuar n& Ligjin pér
Qasje nit Dokumente Publike. Ky objektiv do t& pérmbushet pérmes aktiviteteve si
o yijin: -

6.1 Procesimi 1 kittkesave pér gasie n& dokumente zyrtare dhe kthimi i
plrgjigies (aprovim/ refuzim) brenda shtaté (7) ditéve nga dita ¢ pranimit t
kirkeses.

- Pérgjeaids pér mbardvajtien e aktiviteteve té pérshkruara né pikén 6 t& kit Plani dshie
Zyra piir Informim - Zyrtari pir Qasje né Dokumente Zyrtare,



Wiwmwh_
2, Anton Shala




